
1 

ARRÊTÉ N° 2024-553 

Portant liste nominative des candidats admissibles aux 

CONCOURS DE GARDIEN-BRIGADIER DE POLICE MUNICIPALE 
SESSION 2024 

Catégorie C : Femme/Homme 

La Présidente du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine, 

VU le Code Général de la Fonction publique,  

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017, modifiée, relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

VU le décret n° 94-932 du 25 octobre 1994, modifié, relatif aux conditions d’accès et aux modalités 
d'organisation du concours pour le recrutement des agents de police municipale, 

VU le décret n° 2006-1391 du 17 novembre 2006, modifié, portant statut particulier du cadre d'emplois 
des agents de police municipale, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de recrutement et 
d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 
fonction publique territoriale, 

VU l’arrêté du 28 avril 2017 modifiant l’arrêté du 25 octobre 1994 fixant le programme des matières des 
épreuves du concours pour le recrutement des agents de police municipale, 

Vu l’arrêté n°2023-902 du 04 septembre 2023, portant ouverture pour les collectivités territoriales et 
établissements publics territoriaux des Côtes d’Armor, du Finistère, d’Ille et Vilaine et du Morbihan du 
concours de gardien-brigadier de police municipale - session 2024, 

VU l'arrêté n°2024-354 du 7 mai 2024 portant liste nominative des membres du jury des concours de 
gardien-brigadier de police municipale, session 2024,  

VU l'arrêté n°2024-355 du 7 mai 2024 portant liste nominative des candidats admis à concourir aux 
concours de gardien-brigadier de police municipale, session 2024,  

Vu l’arrêté n°2024-356 du 07 mai 2024, portant liste nominative des correcteurs désignés pour participer 
à la correction des épreuves écrites d’admissibilité des concours de gardien-brigadier de police 
municipale, session 2024, 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 10/07/2024 



2 

Vu l’arrêté n°2024-376 du 16 mai 2024, portant levée de réserve des candidats admis à concourir sous 
réserve aux concours de gardien brigadier de police municipale 2024, 
 
Vu les délibérations du jury, réuni le 04 juillet 2024, 

 

 

A R R E T E : 

 
 

Article 1 :  
 
Le nombre de candidats admissibles aux concours de gardien-brigadier de police municipale 2024, 
organisés par le centre de gestion d’Ille et Vilaine, est arrêté à 122 (cent vingt-deux), selon la 
répartition suivante : 

 

Concours externe 89 

Premier concours 
interne 

23 

Deuxième concours 
interne 

10 

TOTAL 122 

 
La liste nominative des candidats admissibles est jointe en annexe. 
 
Article 2 :  

Le Directeur général du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine. 
 
Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille-et-Vilaine. 
 

Article 3 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 

- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier 
adressé au Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir 
du site www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication. 
 
 
 Fait à Thorigné-Fouillard, 
 Le 05 juillet 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240709-1-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 09-07-2024

Publication le : 09-07-2024



 
LISTE DES CANDIDATS ADMISSIBLES 

 
AUX CONCOURS DE GARDIEN BRIGADIER DE POLICE MUNICIPALE 

 SESSION 2024 
 

 
Centre de Gestion organisateur : 

 

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales 

1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 
N°identification NOM Prénom Voie de concours 

225824 AMIOT Amandine EXTERNE 
226110 ANGELY Duns-Scot EXTERNE 
226488 ASSELIN Justine EXTERNE 

226215 AUBERT Marion 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226434 AUFFRAY Jonathan EXTERNE 
225979 AYMARD Guillaume EXTERNE 

225901 AYMONOD 
FERNANDEZ Benjamin EXTERNE 

226438 BAIZEAU Sébastien EXTERNE 

226483 BERTIN Gwenaëlle 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226401 BEYRIS Pierre EXTERNE 
226433 BOIS Célia EXTERNE 

226469 BONNET Boris 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226270 BOUGET Annaelle EXTERNE 
225999 BOUTARIN Laura EXTERNE 
225741 BOUVIER Tiphaine EXTERNE 
222872 BRIAND Antonin EXTERNE 

222812 BRIAND Jean-Luc 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

225858 BROCHARD Claude EXTERNE 
226466 CADET Tristan EXTERNE 

222749 CARPI Alexandre 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222851 CAYET Cedric 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

225981 CHABROUX Anne-Gaelle EXTERNE 
225746 CHAUVEAU Julien EXTERNE 
226499 CHERIFI Lyes EXTERNE 
225833 COIGNARD Sabrina EXTERNE 
226476 CROSET Marion EXTERNE 
222771 DANIEL Cindy EXTERNE 

222843 DE VAULX Alice 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226022 DELAHAYE--COLLEU Manon EXTERNE 
222752 DEROUT Julia EXTERNE 
226498 ECHES Nolan EXTERNE 
222730 ESMANS Dylan EXTERNE 
225879 FAUDEMER Frédéric EXTERNE 
222803 FERRON Géraldine EXTERNE 
226480 FILLION Isabelle EXTERNE 
226337 FOUCHET Lilian EXTERNE 
222770 GHEZ David EXTERNE 
225945 GHIRINGHELLI Aurélien EXTERNE 
222769 GILHARD Virginie EXTERNE 
225720 GIRARD Sabrina EXTERNE 

Annexe à l’arrêté n°2024-553 du 5 juillet 2024 



226372 GROUSSET Vincent 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

225995 GUIHARD Côme 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

225769 GUILMARD Michael 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226041 HAMERY Adelaide 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222841 HAMONOU Virginie EXTERNE 
225729 HANRIO Aurélien EXTERNE 
222737 HARIVEL Pierre EXTERNE 
225940 HUAN Ines EXTERNE 

225722 JOBIN Bénédicte 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226082 KREMBSER Roman EXTERNE 
226246 LACHESNAIE Clément EXTERNE 
225923 LAHAYE Margot EXTERNE 
222861 LANCELOT Franck EXTERNE 

225967 LAVAT Mélanie 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

222808 LE BAIL Daniel 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226223 LE BERRE Morgane EXTERNE 
226460 LE GAL David EXTERNE 
225723 LE GUERN Mathilde EXTERNE 
222857 LE JEAN Alexia EXTERNE 
225751 LE MARTIN Michel EXTERNE 
222830 LE NIVET Loïc EXTERNE 

222827 LE PENNEC Pierre 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

225801 LE PRIOL Hugo EXTERNE 
222743 LE QUERE Marie EXTERNE 
226049 LE RESTE Loic EXTERNE 
222774 LECOQ Maël EXTERNE 
226440 LORY Alicia EXTERNE 
226235 MAHIEU Pascal EXTERNE 
226414 MAISONNIER Arnaud EXTERNE 

222809 MAIZIERES David 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226427 MARCHAND Léo EXTERNE 

225906 MATHIEU David 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222825 MAUNY Mathis EXTERNE 

226454 MEGIC Gabriel 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222756 MEHAT Carine EXTERNE 
226338 MELOTTE William EXTERNE 
226075 MINDREN Emmanuelle EXTERNE 

222828 MOMPEIX Amandine 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222837 MONNEROT-DUMAINE Paul 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226403 MONTFORT MARTIN Hélène EXTERNE 
226405 MORIN Chloe EXTERNE 
226033 NESTOUR Jacques EXTERNE 
225860 NOEL Raphaël EXTERNE 
222855 NOGUÈS Xavier EXTERNE 
226437 OLIVER Boris EXTERNE 
226045 PAILLER Flavie EXTERNE 
226444 PAVIS Fabrice EXTERNE 
225859 PERON Agathe EXTERNE 
222757 PERRIN Marie EXTERNE 
222820 PICCERELLE Elio EXTERNE 

225927 PISSIS Geoffrey 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 



225848 PLARD Maxime EXTERNE 

222800 PLOUZENNEC Lea 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222804 POIRIER-GARAYT Alice EXTERNE 
226412 PRADILLON Thibaut EXTERNE 
225831 QUIGNETTE Laura EXTERNE 

226105 RAOUL Benoit 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

222796 RAPHALEN Vincent EXTERNE 
222873 RAYNAL Kevin EXTERNE 
225965 RECURAT Guillaume EXTERNE 
225771 RENAUD Coline EXTERNE 
225959 ROBIN Corantin EXTERNE 
222747 ROCHETEAU Emmanuel EXTERNE 

222761 ROGER-
OLCHANOWSKA Alexis 1ER CONCOURS INTERNE 

(ASVP) 

226171 ROJAS Tony 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226086 ROUGET Christophe EXTERNE 

226495 SALIOU Manon 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226004 SAX Jean-Baptiste 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226209 SIRIONGUE Jeremy EXTERNE 
225980 SOUFFOY Julien EXTERNE 

225716 SOUFLET Nathan 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226129 STEPHANT Nicolas EXTERNE 
225975 SYLVESTRE Kevin EXTERNE 

222871 TAUDIERE Alexandre 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

225889 THIBAULT Axel EXTERNE 
226195 TREMBLAY Stéphane EXTERNE 
225753 VALMIER Joanna EXTERNE 

226489 VARELA TAVARES Patricia 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

226487 VASSEROT MAURICE Kenan EXTERNE 

226409 VELUT Antonin 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226420 VITRAS Rémi 2EME CONCOURS INTERNE 
(GAV ET ADJ. DE SECURITE) 

226457 ZITOUNI Eholia 1ER CONCOURS INTERNE 
(ASVP) 

 
Soit 122 candidats admissibles. 

 


	06- Admissible 2024-553_tpn
	06-Fusion liste admissibles 2024-553
	LISTE DES CANDIDATS ADMISSIBLES


